
 
Città di Potenza 
  
  
 

Ordinanza n.003                                                                         Potenza, 3/1/2018 

IL DIRIGENTE 
Vista l’autorizzazione dell’ufficio Cultura di questa U.D. alla sig. Locaspi Adriana in qualità di presidente del 
Motoclub Lucania Motorcycle, ad occupare suolo pubblico in via Nazauro Sauro, per  il raduno delle 
“Motobefana 2018”, il giorno 6/01/2018 dalle ore 9:00 alle ore 12:30 e successivamente ad occupare suolo 
pubblico in modo itinerante lungo il seguente percorso: via N. Sauro, viale Marconi, via Verdi, viale Dante, 
via Vaccaro, Corso Garibaldi, via Cavour, via Mazzini, via Del Popolo, via O. Petruccelli, Piazza Mario Pagano; 

Considerato che l’evento di cui sopra ha rilevanza regionale con una previsione di afflusso di circa 150 
moto, come emerso nell’apposita riunione organizzativa tenuta presso l’Assessorato alla Cultura in data 
3/1/2018; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 

Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di 
esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 

 

DISPONE 
dalle ore 9:00 alle ore 12:30 del giorno 06/01/2018 o comunque fino a cessate esigenze, 

per consentire il raduno delle moto partecipanti all’evento “Motobefana 2018” 
 

- la chiusura del tratto di via N. Sauro dal bar Mediterraneo fino all’intersezione con viale Marconi; 
- Il divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli su ambo i lati del suddetto tratto viario chiuso; 
- il divieto di transito su via N. Sauro dall’intersezione con la traversa sotto il tribunale fino all’intersezione 
con viale Marconi, ad eccezione delle moto e dei mezzi di accompagnamento partecipanti all’evento, 
nonché dei mezzi diretti al Comune ed alle altre sedi direzionali di via N. Sauro. 

Dalle ore 12:30 le moto radunate procederanno in modo itinerante lungo il seguente percorso: via N. Sauro 
(partenza), viale Marconi, via Verdi, viale Dante, via Vaccaro, Corso Garibaldi, via Cavour, via Mazzini, via 
Del Popolo, via O.Petruccelli, Piazza Mario Pagano (con arrivo verso le ore 12:45 e sosta delle moto). 

AUTORIZZA 
l’accesso da via O. Petruccelli in Piazza Mario Pagano alle moto partecipanti, all’autovettura di apertura 
corteo del comitato organizzatore nonché ai mezzi di soccorso di accompagnamento. 
Il comitato organizzatore è tenuto a garantire il regolare svolgimento dell’evento nel rispetto del Codice 
della Strada senza creare intralci alla circolazione veicolare durante il percorso itinerante e a garantire, con 
il proprio personale, la sicurezza dei pedoni nell’attraversamento delle aree pedonali del centro storico. 

La presente Ordinanza 
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze; 
- viene trasmessa, per quanto di competenza: 

 alla Polizia Locale; 
 all'Ufficio Segnaletica del Comune di Potenza. 

La Polizia Locale, in caso di contingente necessità, potrà ordinare ogni altra disposizione ritenuta opportuna 
per il regolare svolgimento dell’evento. 
 

IL DIRIGENTE 
Arch. Giancarlo Grano 

 
 
-003- Raduno -Motobefana 2018-.doc 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


